
 

 

 

 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 31» 

(МКОУ ООШ № 31) 

 

от 19.05.2023г.                                                                            № 37-а 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей  Точка роста» в 2023 году 

 

На основании приказа Министерства образования Кузбасса от 29.11.2022 № 2959 «О 

реализации в 2023 году мероприятия по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях центров образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» на базе МКОУ ООШ № 31. 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ ООШ № 31. 
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

- Тодыякова Нелли Ивановна, директор школы 

– Морозова Марина Леонидовна, заместитель директора по УВР, учитель информатики 

– Табаргина Наталья Александровна, учитель биологии и химии; 

- Сальникова Тамара Арсентьевна, учитель физики. 

 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР, учителя 

информатики Морозову М.Л.  

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2023 году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана первоочередных 

мероприятий (дорожной карты). 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2023 году (приложение 3). 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ ООШ № 31:                        Н.И.Тодыякова 


